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2025 年 12 月 1 日 

 各  位 

会 社 名 株 式 会 社  昴 

代表者名 代表取締役社長  西村 秋 

（証券コード：９７７８ 東証スタンダード） 

問合せ先 管 理 本 部 長   百木野 卓也 

電話番号 ０９９－２２７－９５０５ 

 

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ 

当社の非上場の親会社等である有限会社学友社の 2025 年 9 月期の決算内容が確定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．非上場の親会社等の概要 

（1） 名称          有限会社学友社 

（2） 所在地         鹿児島市城西二丁目２２番１５号 

（3） 代表者の役職・氏名   代表取締役 西村 秋 

（4） 事業の内容       有価証券の保有 

（5） 資本金         10,000 千円 

（6） 当社との関係 

① 資本関係        議決権被所有割合 41.16％ （2025 年 8 月 31 日現在） 

② 人的関係        取締役兼任 2 名 

③ 取引関係        該当事項はありません。 

 

２．株式の所有者別の状況、大株主の状況、役員の状況 

（1）株式の所有者別の状況                    2025 年 9 月 30 日現在 

 

区分 

株式の状況 

単元未満 

株式の状況 

（株） 

政府 

及び 

地方公

共団体 

金 融 

機 関 

金融 

商品 

取引 

業者 

その他

の 

法人 

外国法人等 個人 

 

その他 

計 
個人 

以外 
個人 

株主数 

（人） 
－ － － － － － 3 3 － 

所有株式数 

（株） 
－ － － － － － 10,000 10,000 － 

所有株式数の 

割合（％） 
－ － － － － － 100.0 100.0 － 
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（2）大株主の状況                        2025 年 9 月 30 日現在 

氏名又は名称 住所 
所有株式数 

（株） 

発行済株式総数に対する 

所有株式数の割合（％） 

西村 道子 鹿児島県鹿児島市 5,750 57.50 

西村  秋 鹿児島県鹿児島市 3,300 33.00 

西村 祐子 鹿児島県鹿児島市 950 9.50 

計  10,000 100.00 

 

（3）役員の状況                          2025 年 9 月 30 日現在 

役 名 氏 名 生年月日 略 歴 

所有 

株式数

（株） 

代 表  

取締役 
西村 秋 1967年 1月 24日 

2001 年 １月 有限会社学友社取締役 

2006 年 ５月 株式会社昴 取締役 

2009 年 12 月 有限会社学友社代表取締役（現任） 

2014 年 ５月 株式会社昴 代表取締役副社長 

2020 年 ３月 株式会社タケジヒューマンマインド 

（2022 年 9 月 当社に吸収合併） 

代表取締役副社長 

2021 年 ５月 株式会社昴 代表取締役社長 （現任） 

株式会社タケジヒューマンマインド 

（2022 年 9 月 当社に吸収合併） 

代表取締役社長  

3,300 

取締役 西村道子 1942 年 2 月 6 日 

1973 年 10 月 有限会社教学社鶴丸予備校 

（現 株式会社昴）取締役 

1991 年 ６月 有限会社学友社取締役 

1991 年 12 月 株式会社昴 代表取締役専務 

2003 年 ５月 株式会社昴 代表取締役副社長 

2006 年 ３月 株式会社昴 代表取締役社長 

2007 年 ２月 有限会社学友社代表取締役社長 

2009 年 12 月 有限会社学友社取締役（現任） 

2020 年 ３月 株式会社タケジヒューマンマインド 

（2022 年 9 月 当社に吸収合併） 

        代表取締役社長 

2021 年 ５月 株式会社昴 代表取締役会長 

株式会社タケジヒューマンマインド 

（2022 年 9 月 当社に吸収合併） 

代表取締役社長 退任 

2025 年 ５月 株式会社昴 取締役会長 （現任） 

5,750 

（注）代表取締役 西村秋は、当社取締役会長 西村道子の長男であります。 
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３．財務諸表 

 （1）貸借対照表 （2025 年 9 月 30 日現在） 

                   （単位：千円、単位未満切捨） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科  目 金  額 科  目 金  額 

 

流 動 資 産 

 現金及び預金 

 未収法人税等 

 そ  の  他 

 

固 定 資 産 

有形固定資産 

 建   物 

車両運搬具 

什 器 備 品 

土      地 

無形固定資産 

 電話加入権 

 

投資その他の資産 

関係会社株式 

投資有価証券 

出  資  金 

そ  の  他 

 

 

 

99,710 

98,394 

12 

1,302 

 

819,044 

31,716 

16,926 

5,012        

0 

9,776       

 

54 

54 

 

787,273 

693,762 

93,431 

40 

39 

 

 

流 動 負 債 

 役員借入金  

 預 り 金  

 未払法人税等 

 

固定負債 

 繰延税金負債 

 

 

3,821 

2,652 

1,097 

71 

 

10,566 

10,566 

負 債 合 計 14,387 

    純 資 産 の 部  

 

株 主 資 本 

 資 本 金  

 

利益剰余金 

  その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

 

評価・換算差額等 
その他有価証券評価差額金 

 

884,100 

10,000 

 

874,100 

874,100 

874,100 
 

 20,265 

 20,265 

 

純資産合計 904,366 

資 産 合 計 918,754 負債・純資産合計 918,754 
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 （2）損益計算書 （自 2024 年 10 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日） 

                          （単位：千円、単位未満切捨） 

科  目 金  額 

 

売   上   高 
 

売 上 総 利 益 

 

販売費及び一般管理費 
 

営 業 利 益 

営 業 外 収 益 

受 取 利 息 

有 価 証 券 利 息 

受 取 配 当 金 

そ の 他 
 

営 業 外 費 用 

雑   損   失 
 

 

経 常 利 益 
 

特  別  利  益 

投資有価証券売却益 
 

税引前当期純利益 

法人税、住民税及び事業税 
 

当 期 純 利 益 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

75 

15 

664 

4 
 

 

848 
 

 

30,815 
 

30,815 

 

18,628 
 

12,187 

 

 

 

 

759 
 

 

848 
 

 

 

 

299 
 

 

12,097 

 
 

299 
 

12,397 

71 

 

12,326 
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（3）株主資本等変動計算書  （自 2024 年 10 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日） 

（単位：千円、単位未満切捨） 

 株 主 資 本 

評価・換算 

差額等 
純資産合計 

資本金 

利益剰余金 

株主資本 

合  計 

その他利益

剰余金 

繰越利益 

剰余金 

当期首残高 10,000 861,774 871,774 8,119 879,894 

当期変動額      

当期純利益  12,326 12,326  12,326 

株主資本以外の

項目の当期変動

額（純額） 
   12,146 12,146 

当期変動額

合   計 
― 12,326 12,326 12,146 24,472 

当期末残高 10,000 874,100 884,100 20,265 904,366 

 


